[bookmark: _GoBack][image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЛЕШУКОНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 мая 2022 года № 279

с. Лешуконское

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий на оказание поддержки сельскохозяйственного производства на территории Лешуконского района из бюджета муниципального образования «Лешуконский муниципальный район»

В целях приведения нормативных правовых актов муниципального образования «Лешуконский муниципальный район» в соответствие с постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 N 1492 "Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившим силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации" администрация муниципального образования «Лешуконский муниципальный район» постановляет:
1. [bookmark: P18]Внести в Порядок предоставления субсидий на оказание поддержки сельскохозяйственного производства на территории Лешуконского района из бюджета муниципального образования «Лешуконский муниципальный район», утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Лешуконский муниципальный район» от 11 апреля 2022 года № 215, следующие изменения и дополнения:
- абзац седьмой пункта 3.2. изложить в следующей редакции:
«д) согласие получателя субсидии на осуществление в отношении его проверки Администрацией соблюдения порядка и условий предоставления субсидии, в том числе в части достижения результатов предоставления субсидии, а также проверки органом муниципального финансового контроля соблюдения получателем субсидии порядка и условий предоставления субсидии в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.»;
- в разделе 4:
а) в наименовании раздела 4 слово «, целей» исключить;
б) пункт 4.1. изложить в следующей редакции:
«4.1. Администрация осуществляет проверку соблюдения порядка и условий предоставления субсидии получателями субсидии, в том числе в части достижения результатов предоставления субсидии, а также контрольно-ревизионный отдел осуществляет проверку соблюдения получателями субсидии порядка и условий предоставления субсидии в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации. По результатам проверок составляется акт проведения проверки.»;
в) в пункте 4.2. слово «, целей» исключить;
г) в пункте 4.3. слово «, целей» исключить;
д) приложение 1 к Правилам предоставления субсидий на оказание поддержки сельскохозяйственного производства на территории Лешуконского района из бюджета МО «Лешуконский муниципальный район» изложить в следующей редакции:
«приложение 1
 к Порядку предоставления субсидий на оказание
 поддержки сельскохозяйственного производства
 на территории Лешуконского района из бюджета
МО «Лешуконский муниципальный район»

(форма)

В администрацию МО «Лешуконский муниципальный район»
 от ____________________________________________________
(наименование  для юридического лица или индивидуального предпринимателя)  ______________________________________________________
 (место нахождения, почтовый адрес)
______________________________________________________
(ИНН)
_____________________________________________
(номер контактного телефона)

ЗАЯВЛЕНИЕ
о предоставлении субсидии

Прошу допустить_______________________________________________________
                 (наименование юридического лица, индивидуального предпринимателя)
к участию в заявительном отборе на право получения субсидии на оказание поддержки сельскохозяйственного производства на территории Лешуконского района из бюджета МО «Лешуконский муниципальный район» и оказать  финансовую  поддержку ____________________________________________
                                                                                      (наименование расходов)
Сведения об организации:

1) организационно- правовая форма, полное и сокращенное наименование организации: ____________________________________________
2) адрес электронной почты ____________________________________

3) наименование банка   ______________________________________             № р/счета в банке____________________________________________________

Прилагаемые документы:
1. __________________________________________________________
2. _______________________________________________________
3. _______________________________________________________
4. __________________________________________________ и т.д.

Подтверждаю, что не являюсь иностранным юридическим лицом, а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (оффшорные зоны), в совокупности превышает 50 процентов;
Подтверждаю, что не являюсь получателем средств из бюджета МО «Лешуконский муниципальный район» на основании иных нормативных правовых актов МО «Лешуконский муниципальный район» на цели, указанные в пункте 1.2 Порядка предоставления субсидий на оказание поддержки сельскохозяйственного производства на территории Лешуконского района из бюджета МО «Лешуконский муниципальный район».
Достоверность документов и информации, представленных в составе заявки, подтверждаю.
С условиями заявительного отбора и порядком предоставления субсидии на оказание поддержки сельскохозяйственного производства на территории Лешуконского района из бюджета МО «Лешуконский муниципальный район» согласен.
Согласен на осуществление Администрацией проведения проверок соблюдения порядка и условий предоставления субсидии, в том числе в части достижения результатов предоставления субсидии, а также проверки органом муниципального финансового контроля соблюдения порядка и условий предоставления субсидии в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
Согласен на публикацию (размещение) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информации обо мне как участнике отбора и иной информации обо мне, связанной	 с соответствующим отбором.

«______»_________________ 20___ г.

____________________   _______________   ______________________
         (должность)                    (подпись)                       (Ф.И.О.)

М.П.».

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания.

   Глава муниципального образования                                   А.Ю.Мартынов
image1.jpeg

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЛЕШУКОНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от

2

5

мая 2022

года №

27

9

с. Лешуконское

О внесении изменений в

Порядок

предоставления субсидий на оказание

поддержки сельскохозяйственного производства

на территории

Лешуконского района из бюджета муниципального образования

«Лешуконский муниципальный район»

В целях приведения

нормативных правовых актов

муниципального

образования «Лешуконский муниципальный район»

в соответствие с

постановлением

Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 N 1492 "Об

общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным пр

авовым

актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме

субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также

физическим лицам

-

производителям товаров, работ, услуг, и о признании

утратившим силу некоторых актов Пра

вительства Российской Федерации и

отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации"

администрация муниципального образования «Лешуконский муниципальный

район»

постановляет

:

1.

Внести в

Порядок

предоставления субсидий

на оказание поддержки

сельскохозяйственного производства на территории Лешуконского района из

бюджета

муниципального образования

«Лешуконский муниципальный район»

,

утвержденны

й

постановлением администрации муниципального образования

«Лешуконский муниципальный район» от

11

а

преля

20

22

года №

215

, следующие

изменения и дополнения:

-

абзац седьмой пункта 3.2. изложить в следующей редакции:

«д)

согласие получател

я

субсидии на осущес

твление в отношении

его

проверки

А

дминистрацией

соблюдения порядка и условий предоставления

субсидии, в том числе в части достижения результатов предоставления субсидии, а

также проверки

орган

ом

муниципального финансового контроля

соблюдения

получател

ем

су

бсидии порядка и условий предоставления субсидии в соответствии

со

статьями 268.1

и

269.2

Бюджетного кодекса Российской Федерации.»;

-

в разделе 4:

а) в наименовании раздела 4 слово «

, целей» исключить;

      АДМИНИСТРАЦИЯ   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ    «ЛЕШУКОНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»         ПОСТАНОВЛЕНИЕ       от  2 5   мая 2022   года №  27 9       с. Лешуконское       О внесении изменений в  Порядок   предоставления субсидий на оказание  поддержки сельскохозяйственного производства   на территории  Лешуконского района из бюджета муниципального образования  «Лешуконский муниципальный район»     В целях приведения  нормативных правовых актов  муниципального  образования «Лешуконский муниципальный район»   в соответствие с  постановлением   Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 N 1492 "Об  общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным пр авовым  актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме  субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также  физическим лицам  -   производителям товаров, работ, услуг, и о признании  утратившим силу некоторых актов Пра вительства Российской Федерации и  отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации"  администрация муниципального образования «Лешуконский муниципальный  район»  постановляет :   1.   Внести в  Порядок   предоставления субсидий  на оказание поддержки  сельскохозяйственного производства на территории Лешуконского района из  бюджета  муниципального образования   «Лешуконский муниципальный район» ,  утвержденны й   постановлением администрации муниципального образования  «Лешуконский муниципальный район» от  11   а преля   20 22   года №  215 , следующие  изменения и дополнения:   -   абзац седьмой пункта 3.2. изложить в следующей редакции:   «д)  согласие получател я   субсидии на осущес твление в отношении  его   проверки  А дминистрацией  соблюдения порядка и условий предоставления  субсидии, в том числе в части достижения результатов предоставления субсидии, а  также проверки  орган ом   муниципального финансового контроля  соблюдения  получател ем   су бсидии порядка и условий предоставления субсидии в соответствии  со  статьями 268.1   и  269.2   Бюджетного кодекса Российской Федерации.»;   -   в разделе 4:   а) в наименовании раздела 4 слово « , целей» исключить;